

XVII Wigilia Wielu Narodów Spotkanie Wielu Kultur.

Miejsce: Pawłowice Wrocław ul. Widawska 30-34

Pałac Pawłowicki 9.12.2017, godz. 18:30



**Wrocław 9.12.2017 r.**

**Program Wigilii:**

**18:00 – 18:30** – aperitif , powitanie gości, zapoznanie się z wystawą o 17 letniej historii organizowania Wigilii Wielu Narodów i Spotkań Wielu Kultur we Wrocławiu, a także zapoznanie się gości z innymi wystawami okolicznościowymi oraz wystawami chleba i ciast w tym, ciast przywiezionych przez młodzież z Wymiany młodzieżowej, również z wystawą gazety młodzieży dziennikarskiej „Szlif”.

Tablice na zdjęcia z historią Wigilii. Wystawę obrazów organizuje Jerzy Tandecki – w westybulu budynku . Dokumentacja fotograficzna Janusz Klinowski RC Panorama i Wojciech Chądzyński z grupą dziennikarzy młodzieżowej gazety „ Szlif”

**Rozpoczęcie uroczystości Wigilii Wielu Narodów Spotkania Wielu Kultur obwieszczają; Maciej Sygit i Paweł Korczyński.**

**18:30** – cztery uderzenia rotariańskiego dzwonu Prezydent RC Wrocław Stanisław Różański i Prezydent Rotaraktu Marta Jagoda (dzwon i baner Rotary dostarcza Paweł).

Wejście orszaku studentów Rotary International, (różne kontynenty) wprowadza Marta Jagoda . (gasimy światła ) Przyniesione lampiony ze światłem pokoju stawiają Studenci przy scenie , gdzie będzie stała wspaniała orkiestra . Orkiestra i studenci śpiewają drugą zwrotkę kolędy Bóg się rodzi moc truchleje; Podnieś rączkę Boże Dziecię Błogosław Ojczyznę miłą..... ( tylko światła lampionów i kilka świec). Zapalamy oświetlenie sali .

**18:40** – Prezydent RC Wrocław Stanisław Różański jako przedstawiciel organizatorów WVN 2017 wraz z Martą Jagodą obwieszczają otwarcie XVII Wigilii Wielu Narodów Spotkania Wielu Kultur .

**18:45** – Prezydent RC Wrocław przekazuje dalsze prowadzenie uroczystości Dawidowi Kutrynowi. Rozpoczyna się rytuał powitania gości i młodzieży z całego świata przez Dawida Kutryna i Martę Jagodę. Marta i Dawid prowadzą dalszą część uroczystości .

- Przedstawiamy Gubernatora Dystryktu 2231 Mariana Jerzego Korczyńskiego
- Przedstawiamy hierarchów
- Przedstawiamy ważnych gości
- Przedstawiamy Studentów wymiany wymieniając ich narodowości a studenci odkrzykują „ole ” lub inaczej.

**Po prezentacji uczestników i gości .**

**18:55** – Głos zabierze Gubernator Dystryktu 2231 Marian Jerzy Korczyński .

**19:00 - Rozpoczynamy program okolicznościowy Wigilii .**

**Prowadzenie .**

Dawid Kutryn i Marta Jagoda .

- uczestnicy wymiany z Wrocławia przedstawiają program Wigilijny około 10 minut.
- Interakt z RC Jelenia Góra Cieplice przedstawiają program Wigilijny około 10 minut.
- Kolęda: „Wśród Nocnej Cisy” – śpiew intonuje orkiestra . Śpiewamy wszyscy dwie zwrotki .
- swój program wykonuje grupa Studentów z Warszawy około 8 minut
- na skrzypcach gra przy akompaniamencie organów Milena Pioruńska 8 minut
- swój program wykonuje grupa studentów z Bydgoszczy około 8 minut.

**19:45 – rozpoczęcie rytuału przygotowującego Zebranych do dzielenia się chlebem .**

- Młodzież (5 osób lub więcej) tworzy grupę przenoszącą ogień z postumentów do hierarchów i gości. Hierarchowie kładą zapalone świece na stole przed sceną ( tyle świec ile Hierarchów ). Jest to przygotowanie do wygłoszenia przesłania WVN 2017. Każdy z Hierarchów wypowiada swoje krótkie przesłanie do obecnych na sali Studentów ze Świata i do ogółu mieszkańców Ziemi. Świece palą się dalej.
- Studenci rozpoczynają czytanie mądrości swoich kultur i narodów zapisanych wcześniej w Formie wstęg choinkowych lub papierowych gwiazd. Czytają w dwóch językach polskim i własnym a jedną ze wstęg symbolicznie zawieszają na choince przy scenie . Świece i opłatek dostarczy Paweł .
- Carlos wypowie sentencję mądrości Wigilijnej i zaśpiewa kolędę z kolegami i koleżankami „Oj Maluśki Maluśki” dwie zwrotki .



Rotary Club Wrocław & Rotaract Club Wrocław

XVII Wigilia Wielu Narodów Spotkanie Wielu Kultur.

Miejsce: Pawłowice Wrocław ul. Widawska 30-34

Pałac Pawłowicki 9.12.2017, godz. 18:30



Rotaract  
Rotary Club Partner

Interact  
Rotary Sponsored Club

- Młodzież Wymiany wypowie swoją radość z Narodzenia Pana .

**20:00**– Alicja Chybicka zaintonuje pierwszą zwrotkę kolędy „Cicha Noc” po polsku , a następnie drugą zwrotkę studenci i wszyscy na sali po angielsku i trzecią zwrotkę po hiszpańsku , przy akompaniamencie Macieja Sygita .

20:05 – Studenci Wymiany grają i śpiewają na zmianę „We Are The World”

**20:10 - Przystępujemy do istotnej części Wigilii – Dzielenie się Opłatkiem .**

Opłatek Pobłogosławi Ks. .... lub inny biskup obecny na uroczystości .

**20:15** – Jerzy Jagoda i Dimczo grają a cała sala śpiewa pieśń „ We Are The Champions ”.

#### **Zakończenie**

Marta Jagoda mówi o rodzicach i rodzinie naszych studentów którzy zostali daleko .

To dla nich Studenci wychodząc zapalają ogień jedności ze swoimi najbliższymi .

Górska grupa gra kolejne pieśni Wigilijne: „Gore gwiazda Jezusowi” wszyscy rozchodzą się .

Po uroczystości kolacja Wigilijna dla Studentów Wymiany , Kolegów i Koleżanek Rotary. . Koszt uczestnictwa 50 zł

Warsztaty taneczne zorganizowane przez górską orkiestrę w towarzystwie zespołu.

Górskiego Janicki z Czarnego Boru lub Jakaś inna propozycja.

Przesłaniem WWN 2014 była „ miłość dla życia ”

Przesłaniem WWN 2015 była nasza przyjaźń i jedność w działaniu dla dobra naszej Ziemi .

Przesłaniem WWN 2016 było przesłanie naszego Prezydenta Piotra Kuczyńskiego Być darem dla świata-podać pomocną dłoń .

Przesłaniem WWN 2017 będzie ROTARY: MAKING A DIFFERENCE

ROTARY MAKING A DIFFERENCE (Rotary ZMIENIA ŚWIAT jak hasło tematyczne Rotary International na 2017/2018 rok.

Komitet Organizacyjny WWN 2017

Maciej Sygit	Paweł Korczyński	Marta Jagoda	Iga Koprowska
601 417 093	533 851 000	887 374 303	603545113

**I niech się dzieje jak w Błogosławieństwie–Przesłaniu Wigilijnym , ks. Adriana Kosendiaka w 2013 r cytuję;  
„BĄDŹCIE DOBRZY JAK CHLEB”**